ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«__» августа 2025 г.                                                                                                 № ___
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 77 от 23.09.2013 г. «Об утверждении Положения о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Жипхегенское» и иных лицах их доходам»

В целях противодействия коррупции на основании Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», во исполнение протеста прокуратуры Хилокского района от 03.06.2025 г. № 07-21б-2025, Совет депутатов сельского поселения «Жипхегенское», РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 77 от 23.09.2013 г. «Об утверждении Положения о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Жипхегенское» и иных лиц их доходам»:
0. Пункт 3 настоящего Положения изложить в следующей редакции:
«3. Лицо, замещающее муниципальные должности, муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги, (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка».
0. Пункт 6 настоящего Положения изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за расходами лица, замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей включает в себя:
1) истребование от данного лица сведений:
а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги за три последних года, предшествующих совершению сделки;
б) об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная в подпункте «а» настоящего пункта;
2) проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных п. 5 настоящего положения;
3) определение соответствия расходов данного лица, а также расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг (долей, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) их общему доходу.
0. Исключить в пункте 13 настоящего положения пятый абзац.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

Председатель Совета сельского
поселения «Жипхегенское»

                                      К.М. Фалилеева